

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 62 DEL 07/05/2021

OGGETTO

PRESA D'ATTO DELLA NOMINA MINISTERIALE DELLA CONSIGLIERA DI PARITÀ EFFETTIVA DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

IL PRESIDENTE

PREMESSO

- che a seguito di procedura selettiva con decreto presidenziale n. 21 del 04/02/2021 la sig.ra Francesca Bonomo è stata designata quale Consigliera di parità effettiva della Provincia di Reggio Emilia;
- che con l'allegato decreto n. 100 del 21/04/2021, a firma del ministro Andrea Orlando, il Ministero del lavoro ha provveduto conseguentemente alla nomina;
- che il predetto provvedimento è pervenuto mediante posta elettronica certificata alla Provincia in data 4/05/2021 con protocollo n. 10830;

RITENUTO opportuno prendere formalmente atto del decreto di nomina considerandone l'efficacia dal giorno successivo a quello in cui esso è pervenuto, al fine di salvaguardare l'attività svolta in regime di *prorogatio* dalla Consigliera di parità uscente;

VISTI il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal dirigente ad interim del Servizio Affari Generali e il parere favorevole di regolarità contabile espresso dalla dirigente del Servizio Bilancio ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

DI PRENDERE ATTO del decreto n. 100 del 21/04/2021, a firma del ministro Andrea Orlando, con il quale il Ministero del lavoro ha provveduto alla nomina della sig.ra Francesca Bonomo quale Consigliera di parità titolare della Provincia di Reggio Emilia;

DI DARE ATTO, per le ragioni di cui in narrativa, che tale nomina decorre dalla data successiva a quella in cui il predetto decreto è stato acquisito agli atti della Provincia e pertanto dal giorno 5 maggio 2021;

DI PREVEDERE l'erogazione alla Consigliera uscente, dr.ssa Maria Mondelli, della relativa indennità fino al giorno 4 maggio 2021 e dal giorno successivo alla Consigliera neo nominata;

DI CONFERMARE le misure delle indennità già definite con i precedenti atti;

DI DARE ATTO che il presente decreto è efficace dalla sua sottoscrizione.

Decreto N. 62 del 07/05/2021

ALLEGATI:

- D.M. n. 100 del 21.04.2021;
- parere di regolarità tecnica;
- parere di regolarità contabile.

IL PRESIDENTE F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.
(da sottoscrivere in caso di stampa) Si attesta che la presente copia, composta di n fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del
Reggio Emilia, IìQualifica e firma



Il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246", come modificato dal decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 151;

VISTO, in particolare, l'articolo 12, comma 3, del citato decreto legislativo n. 198 del 2006, che stabilisce che le consigliere e i consiglieri di parità regionali, delle città metropolitane e degli enti di area vasta di cui alla legge 7 aprile 2014, n. 56, effettivi e supplenti, sono nominati con decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, su designazione delle regioni, delle città metropolitane e degli enti di area vasta, sulla base dei requisiti di cui all'articolo 13, comma 1, e previo espletamento di una procedura di valutazione comparativa;

VISTO l'articolo 13, comma 1, del medesimo decreto legislativo n. 198 del 2006, il quale prevede che le consigliere e i consiglieri di parità devono possedere i requisiti di specifica competenza ed esperienza pluriennale in materia di lavoro femminile, di normative sulla parità e pari opportunità, nonché di mercato del lavoro, comprovati da idonea documentazione;

VISTI, altresì, gli articoli 14 e 19-bis del suddetto decreto legislativo n. 198 del 2006, che disciplinano la durata complessiva del mandato;

VISTI i verbali n. 1 dell'11 gennaio 2021, n. 2 del 18 gennaio 2021 e n. 3 del 20 gennaio 2021 del Nucleo di valutazione delle candidature all'incarico di Consigliera/e di parità effettiva/o e supplente della Provincia di Reggio Emilia;

VISTO il decreto n. 21 del 4 febbraio 2021 del Presidente della Provincia di Reggio Emilia, con cui la sig.ra Francesca Bonomo è stata designata consigliera di parità effettiva della stessa Provincia di Reggio Emilia;

ESAMINATO il *curriculum* della sig.ra Francesca Bonomo, dal quale si desume che la stessa è in possesso di esperienza e competenza adeguate alle funzioni da svolgere, avuto riguardo ai titoli professionali e alle esperienze maturate;

VISTA la delibera del 20 dicembre 2017, resa dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, relativa all'applicazione del decreto legislativo n. 39 del 2013 ai componenti di commissioni consultive e tecniche del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, recante disposizioni sul rilascio di dichiarazione di assenza di conflitto di interessi da parte delle consigliere e consiglieri di parità regionali, delle città metropolitane e degli enti di area vasta;



Il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali

VISTA la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, presentata dalla sig.ra Francesca Bonomo, in aderenza con quanto previsto dall'articolo 3 del Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, di cui al decreto ministeriale del 10 luglio 2014;

VISTA altresì la dichiarazione da parte della stessa di aver preso cognizione del suddetto decreto del 10 luglio 2014, nonché di accettarne e rispettarne le disposizioni;

ACQUISITA in data 12 aprile 2021, a seguito di richiesta di integrazione, la documentazione completa e necessaria ai fini della nomina;

RITENUTA l'opportunità di procedere alla nomina della consigliera di parità effettiva della Provincia di Reggio Emilia

DECRETA

Articolo 1

- 1. La sig.ra Francesca Bonomo, nata a Torino il 12 giugno 1975, è nominata consigliera di parità effettiva della Provincia di Reggio Emilia.
- 2. Il mandato, ai sensi dell'articolo 14 del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, ha durata di quattro anni a decorrere dalla data del presente decreto.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Ministero del lavoro e delle politiche sociali all'indirizzo: www.lavoro.gov.it – sezione pubblicità legale.

Roma, 21 APR 2021

Andrea Orlando



Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali

Proposta N° 2021/606

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA NOMINA MINISTERIALE DELLA CONSIGLIERA DI PARITÀ EFFETTIVA DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 05/05/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI



Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali

Proposta N° 2021/606

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA NOMINA MINISTERIALE DELLA CONSIGLIERA DI PARITÀ EFFETTIVA DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 05/05/2021

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 62 DEL 07/05/2021

PRESA D'ATTO DELLA NOMINA MINISTERIALE DELLA CONSIGLIERA DI PARITÀ EFFETTIVA DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Si certifica che copia del presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio, per 15 giorni consecutivi

Reggio Emilia, lì 07/05/2021

IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.